

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
LOCAL: RUA DORVALINO JACOBS (ESTRADA DO COTOVELO)
TRECHO: -
ÁREA: 20.285,19m²
DATA: NOV/2020

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 213.813,09	23,46%	50.159,24	6,91%	14.784,78	7,13%	15.241,56	11,95%	25.556,79	20,01%	42.785,47	22,20%	47.467,73	5,14%	10.993,86	3,19%	6.823,66
2	TERRAPLENAGEM	R\$ 535.830,30	-	-	44,05%	236.010,62	55,95%	299.819,68	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3	MICRODRENAGEM	R\$ 380.230,86	63,94%	243.103,07	14,42%	54.835,24	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	21,64%	82.292,55
4	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 2.278.787,18	-	-	-	-	-	22,05%	502.452,39	36,91%	841.172,14	40,95%	933.226,52	-	-	-	0,08%	1.936,13
5	SINALIZAÇÃO	R\$ 38.130,32	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	38.130,32	-	-	-
6	PASSEIO E ACESSIBILIDADE	R\$ 177.843,77	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	78,12%	138.924,08	21,88%	38.919,69	-
7	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	R\$ 49.817,28	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100,00%	49.817,28	-
TOTAL		R\$ 3.674.452,80		R\$ 293.262,31		R\$ 905.630,64		R\$ 315.061,25		R\$ 528.009,18		R\$ 883.957,60		R\$ 980.694,25		R\$ 188.048,26		R\$ 179.789,31
BDI 20,97%		R\$ 4.444.985,55		R\$ 354.759,41		R\$ 724.480,80		R\$ 1.105.610,39		R\$ 1.744.343,10		R\$ 2.813.666,61		R\$ 4.000.012,45		R\$ 4.227.494,43		R\$ 4.444.985,55

DUO Engenharia
 Daniel Schneider
 Responsável Técnico
 CREA RS 223361

Contratante
 Prefeitura Municipal de Terra de Areia